Na temelju članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima i Odluke Općinskog vijeća o prodaji nekretnina u vlasništvu Općine Velika Pisanica od 26. ožujka 2010., klasa:945-01/10-01/01, ur.broj: 2103/05-06-10-01 te čl.58.st.4 Statuta Općine Velika Pisanica, Općinsko vijeće raspisuje
J A V N I     N A T J E Č A J
za prodaju nekretnina u vlasništvu
Općine Velika Pisanica
I
Predmet javnog natječaja je prodaja nekretnina vlasništvo Općine Velika Pisanica i to u:
Katastarska općina: Čađavac
	Redni

broj
	Oznaka

bloka
	Katastarske čestice
	Površina
u m2
	Početna

cijena

(kuna)
	U

naravi

	1
	ČAĐ 1
	36/5; 41/1; 41/2
	2.705
	986
	šikara, šuma

	2
	ČAĐ 2
	112; 113
	10.430
	10.560
	oranica

	3
	ČAĐ 3
	410/4; 411/6
	1.521
	1.129
	livada

	4
	ČAĐ 4
	484/3; 484/4
	1.184
	879
	livada

	5
	
	154
	9.679
	3.630
	pašnjak

	6
	ČAĐ 5
	244/1; 244/2
	4.579
	1.717
	pašnjak, šikara

	7
	ČAĐ 6
	246/1; 246/2
	4.736
	4.795
	voćnjak, oranica, šikara

	8
	
	407/1
	766
	278
	voćnjak

	9
	
	462/3
	270
	91
	oranica

	10
	
	614/16
	7.359
	7.450
	voćnjak i oranica


Katastarska općina: Bedenik
	Redni

broj
	Oznaka bloka
	Katastarska čestica
	Površina
u m2
	Početna

cijena

(kuna)
	U
naravi

	1
	
	959/2
	586
	3.810
	voćnjak


Katastarska općina: Ribnjačka

	Redni

broj
	Oznaka bloka


	Katastarske čestice
	Površina
u m2
	Početna

cijena

(kuna)
	U
naravi

	1
	
	54/1
	1.183
	1.200
	oranica

	2
	RIB 1
	342/5; 343/5; 358/2
	6.179
	4.908
	livade, oranica

	3
	RIB 2
	361/24; 361/27; 361/29
	11.502
	11.643
	oranica


Katastarska općina: Velika Pisanica

	Redni

broj
	Oznaka

bloka
	Katastarske čestice
	Površina

u m2
	Početna

cijena

(kuna)
	U

naravi

	1
	VP 1
	70; 108/2; 188/2; 189/1; 189/2, 2495/1
	7.765
	8.700
	pašnjak, oranice, livada

	2
	
	213
	273
	92
	pašnjak

	3
	
	245
	201
	68
	pašnjak

	4
	
	2652/11
	2.568
	6.300
	dvor, voće i oranica


Katastarska općina: Bedenička

	Redni

broj
	Oznaka bloka
	Katastarske čestice
	Površina

u m2
	Početna

cijena

(kuna)
	U

naravi

	1
	BDČ 1
	6/K;
	565
	572
	voćnjak-šikara

	2
	BDČ 2
	131/1; 132/4
	5.819
	4.320
	livada

	3
	
	5/3/K
	129
	131
	voćnjak-šikara

	4
	
	40/1
	791
	800
	voćnjak-šikara

	5
	
	71/3
	5.057
	3.755
	livada

	6
	
	79/32
	2.784
	2.820
	šikara, neplodno

	7
	
	154
	1.079
	801
	livada


II

UVJETI NATJEČAJA:
Pravo učešća u natječaju imaju sve pravne i fizičke osobe, a strane osobe ukoliko ispunjavanju zakonom predviđene uvjete za stjecanje prava vlasništva.
Svaki ponuditelj može se natjecati za svaku nekretninu koje se prodaje. Prodavatelj se ne obvezuje osigurati geodetske izmjere ili utvrditi točne međe parcela jer se prodaja vrši po načelu „viđeno – kupljeno“ što isključuje sve naknadne prigovore kupca.
Ponuditelj je dužan uplatiti jamčevinu u iznosu od 10% od početne cijene nekretnine za koju podnosi ponudu na žiro-račun Općine Velika Pisanica broj 2340009-1847800004, poziv na broj 68-7757-OIB.
Jamčevina se uplaćuje posebno za svaku samostalno prodavanu nekretninu ili blok, ako ponuditelj daje ponude za više nekretnina, te se obračunava u ukupni iznos cijene.
Ponuditeljima koji ne uspiju svojom ponudom vratit će se uplaćena jamčevina u roku od 15 dana od dana primitka odluke o najpovoljnijoj ponudi.
Rok za podnošenje pismenih ponuda je 15 dana od dana objave natječaja, računajući od prvog sljedećeg dana od objave.
Ponude za natječaj podnose se u zatvorenoj omotnici na adresu:
Općina Velika Pisanica, Trg hrvatskih branitelja 3, 43271 Velika Pisanica, uz naznaku “ NATJEČAJ ZA PRODAJU NEKRETNINA“ preporučenom pošiljkom ili neposredno u tajništvu Općine.
III
Prema Prostornom planu Općine Velika Pisanica nekretnine se nalaze unutar građevinskog ili poljoprivrednog područja. 

IV
Općinsko vijeće zadržava pravo neprihvaćanja ponude ukoliko je predložena namjena suprotna odredbama gore navedenog Plana, odnosno ukoliko procijeni da namjena iz ponude ostvaruje štetan utjecaj na okoliš. 

V
Troškove uknjižbe prava vlasništva kao i porez na promet nekretnina snosi kupac. 

VI
 PONUDA TREBA SADRŽAVATI:
- točan naziv katastarske općine, redni broj i katastarsku oznaku nekretnine koja se samostalno prodaje ili oznaku bloka,
- ime i prezime, odnosno naziv i adresa ponuditelja,
- iznos ponuđene cijene za nekretninu ili blok koja je predmet ponude, a koja ne može biti niža od početne cijene, 
- namjenu,
- dokaz o uplaćenoj jamčevini. 

VII
UVJETI ZA IZBOR NAJPOVOLJNIJEG PONUDITELJA
- iznos cijene,
- namjena.

VIII
 Zakašnjele, neuredne i nepotpune ponude neće se razmatrati. 

IX
Odluku o izboru najpovoljnije ponude donosi Općinsko vijeće Općine Velika Pisanica koja će se dostaviti svim ponuditeljima. 

X
 U roku od 30 dana od dana kada su ponuditelji primili odluku o prihvaćanju najpovoljnije ponude sklopit će se ugovori o prodaji nekretnine s ponuditeljima čija je ponuda utvrđena kao najpovoljnija. 
XI
Najpovoljniji ponuditelj dužan je u roku od 30 dana od dana sklapanja ugovora uplatiti ukupni iznos kupoprodajne cijene (uračunava se jamčevina). Nakon uplate prodavatelj će izdati kupcu tabularnu ispravu potrebnu za uknjižbu prava vlasništva. Ukoliko izabrani ponuditelj ne sklopi ugovor ili ne uplati kupoprodajnu cijenu u ugovorenom roku smatra se da odustaje od ponude te nema pravo na povrat jamčevine. 

XII
Općinsko vijeće zadržava pravo poništenja natječaja, a nije obvezno prihvatiti nijednu pristiglu ponudu u kojem slučaju ne odgovara za eventualnu štetu ponuditelja. 

XIII
Zainteresirani ponuditelji mogu dobiti na uvid svu dokumentaciju o nekretninama i natječaju prije i poslije provedbe natječaja, a detaljne upute, potrebne obrasce i informacije na telefon 043/883929. 

XIV
Javno otvaranje ponuda bit će 30. srpnja 2010. godine u 9,00 sati u Općinskoj vijećnici Općine Velika Pisanica. Poželjno je da otvaranju ponuda budu nazočni natjecatelji ili njihovi ovlaštenici.

Natječaj će biti  objavljen u tjedniku „Bjelovarac“ 8. srpnja 2010. godine.

Predsjednik Općinskog vijeća

Branko Kovač

